
8è Trofeu Speed Republik
Speed Republik CE   ·   dissabte, 17 de maig de 2025

Resultados

Speed Republik CE 17/05/2025

Classificació : 8è Trofeu Speed Republik

Resultados

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Cat Tiempo Diferencia

1 281 LAIA BOSCH BALLUS MASSI BAIX TER F-S23 1:20:58 -
2 283 Maria Banlles Santamaria MASSI BAIX TER F-ELI 1:21:36 +0:38
3 285 LAURA RODRIGUEZ CORDERO MASSI BAIX TER F-ELI 1:21:46 +0:48
4 347 Isis Baraldes Parcerisa ANDONA RACING F-S23 1:21:50 +0:52
5 336 Raquel Balboa Castells ANDONA RACING F-ELI 1:21:50 +0:52
6 282 Laia Colomé Grabulosa MASSI BAIX TER F-ELI 1:21:50 +0:52
7 305 NAYLEN VELAZQUEZ MATARO ESPORT CICLISTA F-ELI 1:21:50 +0:52
8 284 Marta Romance i Oms MASSI BAIX TER F-ELI 1:21:52 +0:54
9 310 Estefania Jimenez Pincay ARDATZ CLUB CICLISTA F-S23 1:21:52 +0:54

10 351 BLANCA VALLES MEJIAS LLEIDA CLUB ESPORTIU CICLISTA F-ELI 1:21:52 +0:54
11 337 Anna Albalat Solé ANDONA RACING F-ELI 1:21:55 +0:57
12 312 LAURA MARTINEZ JIMENEZ ARDATZ CLUB CICLISTA F-S23 1:24:06 +3:08
13 289 JULIA MELVINA PASSARRIUS ALBERTONI EC MATARÓ SKODA MOGADEALER WOMEN´S TEAM F-S23 1:24:19 +3:21
14 304 IRIS GÓMEZ ARGILES UNIVERSITAT POLITECNICA VALENCIA CD F-ELI 1:24:40 +3:42
15 333 Mirentxu Miquel Vignau ANDONA RACING F-ELI 1:24:46 +3:48
16 332 SILVIA ZUÑIGA GARCIA ANDONA RACING F-ELI 1:23:07 + 1 vuelta
17 763 Núria Torra GRUPO EULEN-NUUK F-ELI 1:23:10 + 1 vuelta
18 313 ALBA PUIG FONT ARDATZ CLUB CICLISTA F-S23 1:23:14 + 1 vuelta
19 307 Claire Jolyot BAIX TER WOMEN'S ACADEMY F-ELI 1:23:26 + 1 vuelta
20 334 Esther PIQUER OLIVER ANDONA RACING F-ELI 1:24:22 + 1 vuelta
21 765 LAURA QUINTANA GARCÍA NUCLI F-ELI 1:24:31 + 1 vuelta
22 323 Mariona Morral Ferrandis ANDONA RACING F-ELI 1:25:11 + 1 vuelta
23 303 JÚLIA BORRAS CASAS ARDATZ CLUB CICLISTA F-S23 1:25:42 + 1 vuelta
24 270 LAIA FAURA MAGEM BAIX TER WOMEN'S ACADEMY F-S23 1:21:52 + 2 vueltas
25 293 PAULA ARTIOL BANQUE PC BAIX EBRE F-ELI 1:23:09 + 2 vueltas
26 292 CARLA ALBAREDA LAGO PC BAIX EBRE F-S23 1:23:53 + 2 vueltas
27 762 Aintzane Montalban Azketa Grupo Eulen F-S23 1:21:12 + 3 vueltas
28 279 BERTA HENESTROSA LEAL BAIX TER WOMEN'S ACADEMY F-S23 1:21:25 + 3 vueltas
29 290 GEORGINA AGELL SIMAL EC MATARÓ SKODA MOGADEALER WOMEN´S TEAM F-ELI 1:21:28 + 3 vueltas
30 349 Ona Ferrando Lorenzo ANDONA RACING F-ELI 1:23:15 + 3 vueltas
31 316 RAQUEL MARTOS HEREDIA MONTROIG PENYA CICLISTA F-S23 1:23:31 + 3 vueltas
32 343 RAQUEL TORRELL RECASENS CICLOS OLEKA CLUB CICLISTA F-ELI 1:07:31 + 4 vueltas
33 291 MAR PIÑOL BLANCH PC BAIX EBRE F-S23 1:21:13 + 4 vueltas
34 259 ARIADNA MIGUEL MUÑOZ BAIX TER WOMEN'S ACADEMY F-JUN 1:02:36 + 5 vueltas
35 261 ADRIANA VARGAS SUÑER BAIX TER WOMEN'S ACADEMY F-JUN 1:02:46 + 5 vueltas
36 263 NAIA TORRENT DEL CID BAIX TER WOMEN'S ACADEMY F-JUN 1:02:46 + 5 vueltas
37 250 IVET ALCARAZ LORENTE BAIX TER CLUB CICLISTA F-CAD 1:02:46 + 5 vueltas
38 257 LLUNA JIMÉNEZ GONZÁLEZ BAIX TER WOMEN'S ACADEMY F-CAD 1:02:48 + 5 vueltas
39 258 MARINA FERNÁNDEZ TEVA BAIX TER WOMEN'S ACADEMY F-CAD 1:02:50 + 5 vueltas
40 255 VALERIA PIÑOL TERESCHUK BAIX TER WOMEN'S ACADEMY F-CAD 1:02:50 + 5 vueltas
41 299 ÚRSULA OSPINA BANOY TEAM CC.PALAFOLLS -RESTAURANT EL PALLER F-M40 1:02:51 + 5 vueltas
42 320 SANDRA SARDINA FUENTES LLERENA A.C F-M40 1:02:51 + 5 vueltas
43 267 JÚLIA VILANOVA CLAVAGUERA BAIX TER WOMEN'S ACADEMY F-JUN 1:02:59 + 5 vueltas
44 329 MARINA CERON MARTINEZ ST.GRAU CYCLING COSTA BRAVA F-M30 1:04:11 + 5 vueltas
45 314 MARTINA TURON MARTINEZ MONTROIG PENYA CICLISTA F-CAD 1:04:17 + 5 vueltas
46 322 LAIA SABRIA LEON ST.GRAU CYCLING COSTA BRAVA F-M40 1:04:35 + 5 vueltas
47 260 RAQUEL ORTEGA MONTES CICLOS OLEKA CLUB CICLISTA F-JUN 1:04:43 + 5 vueltas
48 348 CANDELA PEREZ LUQUE ANDONA RACING F-JUN 1:05:04 + 5 vueltas



Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Cat Tiempo Diferencia

49 318 NEREA ALARCON RODRIGUEZ GR BIKES GRUPO EL RELOJ F-M30 1:02:23 + 6 vueltas
50 302 SARA PRESCOLI PACHECO FEMEQUIP MASTER F-M40 1:02:35 + 6 vueltas
51 298 JENNI TORREGUITART JIMENEZ TEAM CC.PALAFOLLS -RESTAURANT EL PALLER F-M30 1:02:37 + 6 vueltas
52 275 DOLORS ROS JANOHER BAIX TER WOMEN'S ACADEMY F-M30 1:02:42 + 6 vueltas
53 264 MARÍA GUTIÉRREZ PÉREZ BAIX TER WOMEN'S ACADEMY F-JUN 1:02:46 + 6 vueltas
54 328 BETH RISALDE BERTRAN MONTROIG PENYA CICLISTA F-CAD 1:02:46 + 6 vueltas
55 252 ANNA CARRERAS SOLANO CLEMENTINA CYCLING TEAM F-CAD 1:04:10 + 6 vueltas
56 277 JANNA MUSQUERA FIGUEIRAL BAIX TER WOMEN'S ACADEMY F-CAD 1:04:19 + 6 vueltas
57 296 Alexiane Ghilain TEAM CC.PALAFOLLS -RESTAURANT EL PALLER F-M40 1:05:31 + 6 vueltas
58 315 NOA MORENO MESTRE MONTROIG PENYA CICLISTA F-CAD 1:02:09 + 7 vueltas
59 300 ELEONORA LANA TEAM CC.PALAFOLLS -RESTAURANT EL PALLER F-M40 1:02:09 + 7 vueltas
60 266 ESTER SOPENA MONTAGUT BAIX TER WOMEN'S ACADEMY F-JUN 1:02:11 + 7 vueltas
61 253 BERTA BENISA OTALORA BAIX TER CLUB CICLISTA F-CAD 1:02:50 + 7 vueltas
62 350 BERTA ROSILLO HUGUET BAIX TER WOMEN'S ACADEMY F-JUN 1:03:50 + 7 vueltas
63 339 URSULA AUTÓ LLUIS VELOBCN A.E. F-JUN 1:03:50 + 7 vueltas
64 338 AINA RODRIGUEZ LLOBET MONTROIG PENYA CICLISTA F-CAD 1:05:24 + 7 vueltas
65 268 ALBA CODONY COSTA BAIX TER WOMEN'S ACADEMY F-S23 1:23:38 + 8 vueltas
66 330 CLARA RIBA REVERT ANDONA RACING F-JUN 1:01:46 + 9 vueltas

Abandonos (1)

DNF 256 TXEL MORA OLIVERAS BAIX TER WOMEN'S ACADEMY F-CAD Abandono

Clasificación según categorías

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Cat Tiempo Diferencia

Fèmina Cadet (F-CAD) (12)

1 250 IVET ALCARAZ LORENTE BAIX TER CLUB CICLISTA F-CAD 1:02:46 -
2 257 LLUNA JIMÉNEZ GONZÁLEZ BAIX TER WOMEN'S ACADEMY F-CAD 1:02:48 +0:02
3 258 MARINA FERNÁNDEZ TEVA BAIX TER WOMEN'S ACADEMY F-CAD 1:02:50 +0:04
4 255 VALERIA PIÑOL TERESCHUK BAIX TER WOMEN'S ACADEMY F-CAD 1:02:50 +0:04
5 314 MARTINA TURON MARTINEZ MONTROIG PENYA CICLISTA F-CAD 1:04:17 +01:31
6 328 BETH RISALDE BERTRAN MONTROIG PENYA CICLISTA F-CAD 1:02:46 + 1 vuelta
7 252 ANNA CARRERAS SOLANO CLEMENTINA CYCLING TEAM F-CAD 1:04:10 + 1 vuelta
8 277 JANNA MUSQUERA FIGUEIRAL BAIX TER WOMEN'S ACADEMY F-CAD 1:04:19 + 1 vuelta
9 315 NOA MORENO MESTRE MONTROIG PENYA CICLISTA F-CAD 1:02:09 + 2 vueltas

10 253 BERTA BENISA OTALORA BAIX TER CLUB CICLISTA F-CAD 1:02:50 + 2 vueltas
11 338 AINA RODRIGUEZ LLOBET MONTROIG PENYA CICLISTA F-CAD 1:05:24 + 2 vueltas

Abandonos (1)

DNF 256 TXEL MORA OLIVERAS BAIX TER WOMEN'S ACADEMY F-CAD Abandono

Fèmina Junior (F-JUN) (11)

1 259 ARIADNA MIGUEL MUÑOZ BAIX TER WOMEN'S ACADEMY F-JUN 1:02:36 -
2 261 ADRIANA VARGAS SUÑER BAIX TER WOMEN'S ACADEMY F-JUN 1:02:46 +0:10
3 263 NAIA TORRENT DEL CID BAIX TER WOMEN'S ACADEMY F-JUN 1:02:46 +0:10
4 267 JÚLIA VILANOVA CLAVAGUERA BAIX TER WOMEN'S ACADEMY F-JUN 1:02:59 +0:23
5 260 RAQUEL ORTEGA MONTES CICLOS OLEKA CLUB CICLISTA F-JUN 1:04:43 +02:07
6 348 CANDELA PEREZ LUQUE ANDONA RACING F-JUN 1:05:04 +02:28
7 264 MARÍA GUTIÉRREZ PÉREZ BAIX TER WOMEN'S ACADEMY F-JUN 1:02:46 + 1 vuelta
8 266 ESTER SOPENA MONTAGUT BAIX TER WOMEN'S ACADEMY F-JUN 1:02:11 + 2 vueltas
9 350 BERTA ROSILLO HUGUET BAIX TER WOMEN'S ACADEMY F-JUN 1:03:50 + 2 vueltas

10 339 URSULA AUTÓ LLUIS VELOBCN A.E. F-JUN 1:03:50 + 2 vueltas
11 330 CLARA RIBA REVERT ANDONA RACING F-JUN 1:01:46 + 4 vueltas

Fèmina Sots 23 (F-S23) (14)

1 281 LAIA BOSCH BALLUS MASSI BAIX TER F-S23 1:20:58 -
2 347 Isis Baraldes Parcerisa ANDONA RACING F-S23 1:21:50 +0:52
3 310 Estefania Jimenez Pincay ARDATZ CLUB CICLISTA F-S23 1:21:52 +0:54
4 312 LAURA MARTINEZ JIMENEZ ARDATZ CLUB CICLISTA F-S23 1:24:06 +03:08
5 289 JULIA MELVINA PASSARRIUS ALBERTONI EC MATARÓ SKODA MOGADEALER WOMEN´S TEAM F-S23 1:24:19 +03:21
6 313 ALBA PUIG FONT ARDATZ CLUB CICLISTA F-S23 1:23:14 + 1 vuelta
7 303 JÚLIA BORRAS CASAS ARDATZ CLUB CICLISTA F-S23 1:25:42 + 1 vuelta
8 270 LAIA FAURA MAGEM BAIX TER WOMEN'S ACADEMY F-S23 1:21:52 + 2 vueltas
9 292 CARLA ALBAREDA LAGO PC BAIX EBRE F-S23 1:23:53 + 2 vueltas

10 762 Aintzane Montalban Azketa Grupo Eulen F-S23 1:21:12 + 3 vueltas
11 279 BERTA HENESTROSA LEAL BAIX TER WOMEN'S ACADEMY F-S23 1:21:25 + 3 vueltas
12 316 RAQUEL MARTOS HEREDIA MONTROIG PENYA CICLISTA F-S23 1:23:31 + 3 vueltas



Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Cat Tiempo Diferencia

Fèmina Sots 23 (F-S23)  (continuo)

13 291 MAR PIÑOL BLANCH PC BAIX EBRE F-S23 1:21:13 + 4 vueltas
14 268 ALBA CODONY COSTA BAIX TER WOMEN'S ACADEMY F-S23 1:23:38 + 8 vueltas

Fèmina Elit (F-ELI) (20)

1 283 Maria Banlles Santamaria MASSI BAIX TER F-ELI 1:21:36 -
2 285 LAURA RODRIGUEZ CORDERO MASSI BAIX TER F-ELI 1:21:46 +0:10
3 336 Raquel Balboa Castells ANDONA RACING F-ELI 1:21:50 +0:14
4 282 Laia Colomé Grabulosa MASSI BAIX TER F-ELI 1:21:50 +0:14
5 305 NAYLEN VELAZQUEZ MATARO ESPORT CICLISTA F-ELI 1:21:50 +0:14
6 284 Marta Romance i Oms MASSI BAIX TER F-ELI 1:21:52 +0:16
7 351 BLANCA VALLES MEJIAS LLEIDA CLUB ESPORTIU CICLISTA F-ELI 1:21:52 +0:16
8 337 Anna Albalat Solé ANDONA RACING F-ELI 1:21:55 +0:19
9 304 IRIS GÓMEZ ARGILES UNIVERSITAT POLITECNICA VALENCIA CD F-ELI 1:24:40 +03:04

10 333 Mirentxu Miquel Vignau ANDONA RACING F-ELI 1:24:46 +03:10
11 332 SILVIA ZUÑIGA GARCIA ANDONA RACING F-ELI 1:23:07 + 1 vuelta
12 763 Núria Torra GRUPO EULEN-NUUK F-ELI 1:23:10 + 1 vuelta
13 307 Claire Jolyot BAIX TER WOMEN'S ACADEMY F-ELI 1:23:26 + 1 vuelta
14 334 Esther PIQUER OLIVER ANDONA RACING F-ELI 1:24:22 + 1 vuelta
15 765 LAURA QUINTANA GARCÍA NUCLI F-ELI 1:24:31 + 1 vuelta
16 323 Mariona Morral Ferrandis ANDONA RACING F-ELI 1:25:11 + 1 vuelta
17 293 PAULA ARTIOL BANQUE PC BAIX EBRE F-ELI 1:23:09 + 2 vueltas
18 290 GEORGINA AGELL SIMAL EC MATARÓ SKODA MOGADEALER WOMEN´S TEAM F-ELI 1:21:28 + 3 vueltas
19 349 Ona Ferrando Lorenzo ANDONA RACING F-ELI 1:23:15 + 3 vueltas
20 343 RAQUEL TORRELL RECASENS CICLOS OLEKA CLUB CICLISTA F-ELI 1:07:31 + 4 vueltas

Fèmina Master 30 (F-M30) (4)

1 329 MARINA CERON MARTINEZ ST.GRAU CYCLING COSTA BRAVA F-M30 1:04:11 -
2 318 NEREA ALARCON RODRIGUEZ GR BIKES GRUPO EL RELOJ F-M30 1:02:23 + 1 vuelta
3 298 JENNI TORREGUITART JIMENEZ TEAM CC.PALAFOLLS -RESTAURANT EL PALLER F-M30 1:02:37 + 1 vuelta
4 275 DOLORS ROS JANOHER BAIX TER WOMEN'S ACADEMY F-M30 1:02:42 + 1 vuelta

Fèmina Master 40 (F-M40) (6)

1 299 ÚRSULA OSPINA BANOY TEAM CC.PALAFOLLS -RESTAURANT EL PALLER F-M40 1:02:51 -
2 320 SANDRA SARDINA FUENTES LLERENA A.C F-M40 1:02:51 -
3 322 LAIA SABRIA LEON ST.GRAU CYCLING COSTA BRAVA F-M40 1:04:35 +01:44
4 302 SARA PRESCOLI PACHECO FEMEQUIP MASTER F-M40 1:02:35 + 1 vuelta
5 296 Alexiane Ghilain TEAM CC.PALAFOLLS -RESTAURANT EL PALLER F-M40 1:05:31 + 1 vuelta
6 300 ELEONORA LANA TEAM CC.PALAFOLLS -RESTAURANT EL PALLER F-M40 1:02:09 + 2 vueltas


